
1 
 

UCHWAŁA NR 1/2016 

RADY PEDAGOGICZNEJ IM. JANA PAWŁA II 

W TWARDORZECZCE  

z dnia 01 września 2016 r. 

 

w sprawie zmiany Statutu Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Twardorzeczce 

 

Na podstawie §13 ust. 1 Statutu Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Twardorzeczce, 

stanowiącego załącznik nr 2 do Uchwały Nr XXIV/120/16 Rady Gminy Lipowa z dnia 28 

kwietnia 2016 r. uchwala się co następuje: 

 

§1. 

W Statucie Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Twardorzeczce wprowadza się następujące 

zmiany: 

1. §5 otrzymuje brzmienie: 

1. Znosi się odrębność Rad Pedagogicznych oraz Rad Rodziców Przedszkola, Szkoły 

Podstawowej i Gimnazjum.  

2. Organami Zespołu są: 

1) Dyrektor Zespołu; 

2) Rada Pedagogiczna Zespołu; 

3) Rada Rodziców Zespołu; 

4) Samorząd Uczniowski Szkoły Podstawowej; 

5) Samorząd Uczniowski Gimnazjum. 

3. Samorząd Uczniowski Szkoły Podstawowej i Gimnazjum działają zgodnie  

z ustalonymi regulaminami. Samorządy Uczniowskie mogą obradować na wspólnych 

posiedzeniach.  

 

2. Po §5 dodaje się §5a o brzmieniu: 

1. Rada Pedagogiczna Zespołu zwana dalej Radą Pedagogiczną, jest kolegialnym organem 

Zespołu w zakresie jego statutowych działań dotyczących kształcenia, wychowania i 

opieki. Rada Pedagogiczna uchwala swój regulamin wewnętrzny.  

2. W skład Rady Pedagogicznej wchodzi Dyrektor Zespołu i wszyscy nauczyciele 

zatrudnieni w Zespole. W zebraniach Rady Pedagogicznej mogą również brać udział,  



2 
 

z głosem doradczym, osoby zapraszane przez jej przewodniczącego za zgodą lub na 

wniosek Rady Pedagogicznej, w tym przedstawiciele stowarzyszeń i innych organizacji, 

w szczególności organizacji harcerskich, których celem statutowym jest działalność 

wychowawcza lub rozszerzanie i wzbogacanie form działalności dydaktycznej, 

wychowawczej i opiekuńczej. 

3. Przewodniczącym Rady Pedagogicznej jest Dyrektor, który prowadzi i przygotowuje 

jej zebrania, czuwa nad prawidłowym przebiegiem obrad, udziela i odbiera głos  

w dyskusji, a także – nie rzadziej niż dwa razy w roku szkolnym przedstawia ogólne 

wnioski wynikające ze sprawowania nadzoru pedagogicznego oraz informacje  

o działalności Zespołu. 

4. Do kompetencji stanowiących Rady Pedagogicznej należy w szczególności: 

1) zatwierdzanie planów pracy Zespołu; 

2) podejmowanie uchwał w sprawie wyników klasyfikacji i promocji uczniów; 

3) podejmowanie uchwał w sprawie innowacji i eksperymentów pedagogicznych  

w Zespole; 

4) ustalanie organizacji doskonalenia zawodowego nauczycieli; 

5) podejmowanie uchwał w sprawie skreślenia z listy uczniów; 

6) powoływanie przedstawiciela do komisji konkursowej, której celem jest wyłonienie 

kandydata na stanowisko Dyrektora Zespołu; 

7) uchwalanie lub zmiana Statutu Zespołu; 

8) ustalanie sposobu wykorzystania wyników nadzoru pedagogicznego, w tym 

sprawowanego nad Zespołem przez organ sprawujący nadzór pedagogiczny, w celu 

doskonalenia pracy Zespołu. 

5. Do kompetencji opiniodawczych Rady Pedagogicznej należy w szczególności 

opiniowanie: 

1) organizacji pracy Zespołu, w tym tygodniowego rozkładu zajęć lekcyjnych  

i pozalekcyjnych; 

2) projektu planu finansowego Zespołu; 

3) wniosków Dyrektora o przyznanie nauczycielom odznaczeń, nagród i innych 

wyróżnień; 

4) propozycji Dyrektora w sprawach przydziału nauczycielom stałych prac i zajęć  

w ramach wynagrodzenia zasadniczego oraz dodatkowo płatnych zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych; 



3 
 

5) dopuszczenia do użytku w Zespole zaproponowanego przez nauczyciela programu 

nauczania. 

6. Uchwały Rady Pedagogicznej są podejmowane zwykłą większością głosów  

w obecności co najmniej połowy jej członków, a zebrania Rady Pedagogicznej są 

protokołowane. 

 

3. Po §5 dodaje się §5b o brzmieniu: 

1. W Zespole tworzy się stanowisko Wicedyrektora Zespołu. Powierzenie stanowiska 

Wicedyrektora i odwołania tej funkcji dokonuje Dyrektor Zespołu po zasięgnięciu 

opinii organu prowadzącego oraz Rady Pedagogicznej. 

2. Do zadań Wicedyrektora Zespołu należy w szczególności Zastępowanie Dyrektora  

w czasie jego nieobecności i realizacja obowiązków wynikających z zakresu czynności.  

3. Odwołanie nauczyciela ze stanowiska Wicedyrektora Zespołu następuje w razie: 

1) złożenia przez nauczyciela rezygnacji, za trzymiesięcznym wypowiedzeniem, 

2) ustalenia negatywnej oceny pracy lub negatywnej oceny wykonywania zadań 

wymienionych w art. 34a ust. 2 ustawy w trybie określonym przepisami w sprawie 

oceny pracy nauczycieli - bez wypowiedzenia, 

3) złożenia przez organ sprawujący nadzór pedagogiczny wniosku, o którym mowa  

w art. 34 ust. 2a ustawy. 

4. W przypadkach szczególnie uzasadnionych, po zasięgnięciu opinii kuratora oświaty, 

Dyrektor Zespołu może odwołać nauczyciela ze stanowiska Wicedyrektora Zespołu  

w czasie roku szkolnego bez wypowiedzenia. 

 

4. §6 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

Na czas nieobecności Dyrektora Zespołu, Zastępstwo pełni Wicedyrektor Zespołu lub osoba 

upoważniona przez Dyrektora Zespołu. 

 

5. §7 otrzymuje brzmienie: 

1. W Zespole działa Rada Rodziców Zespołu zwana dalej Radą Rodziców, która 

reprezentuje ogół rodziców uczniów Gimnazjum i Szkoły Podstawowej, a także dzieci 

przedszkolnych.  

2. Rada Rodziców uchwala regulamin swojej działalności, w którym określa  

w szczególności: 

1) wewnętrzną strukturę i tryb pracy Rady Rodziców; 



4 
 

2) szczegółowy tryb przeprowadzania wyborów do Rady Rodziców. 

 

6. §13 otrzymuje brzmienie: 

1. Organem właściwym do dokonania zmian w Statucie Zespołu jest Rada Pedagogiczna. 

2. Rada Rodziców i samorządy uczniowskie mogą za składać do Rady Pedagogicznej wnioski 

o dokonanie zmiany w Statucie Zespołu. Składnie wniosków o dokonanie zmian w Statucie 

Zespołu następuje za pośrednictwem Dyrektora Zespołu. 

 

§2. 

1. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Zespołu. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 2 września 2016 r.  

 


